
STRATEGIE FINANČNÍ NEZÁVISLOSTI

MOJE FINANČNÍ CÍLE

KRÁTKODOBÉ DO 5 LET DLOUHODOBÉ ZA 30 LET

FINÁLNÍ ČÁSTKA 500 000 Kč 10 000 000 Kč

CÍL PRO OBDOBÍ Nechat své peníze vydělávat 
a získat pasivní příjem

Přestat pracovat a začít si 
užívat důchod

ČEHO CHCI DOSÁHNOUT

JEDNORÁZOVÉ ODMĚNY JAKÝ BUDU VÉST ŽIVOT

ŽIVOTNÍ STANDARD Užiju si prodloužený víkend  
v 5 hvězdičkovém hotelu

Budu žít ve vlastním domě 
někde v Evropě

CESTOVÁNÍ Zaplatím si letenku na Island Každý rok objevím alespoň  
2 nové země

ODMĚNY Pořídím si novou značkovou 
kabelku

Zimy budu trávit v teple nebo 
na horách

CO PRO TO UDĚLÁM

PENÍZE, KTERÉ BUDU INVESTOVAT

JEDNORÁZOVÁ INVESTICE 50 000 Kč 100 000 Kč

PRAVIDELNÁ INVESTICE 5 000 Kč–7 000 Kč měsíčně 8 000 Kč měsíčně

V tabulce najdeš moje krátkodobé i dlouhodobé finanční i životní cíle. Můžeš se inspirovat, ale nemusíš. 
Na další stránce už na tebe čeká tvoje vlastní strategie finanční nezávislosti. 

 ● Na následující stránce do tabulky doplň, co baví a motivuje tebe
 ● Ujasni si, jaký život tě udělá šťastnou a spokojenou a čeho chceš dosáhnout
 ● Spočítej si, kolik k tomu potřebuješ peněz, využij moji kalkulačku na webu
 ● Zvaž, kolik můžeš investovat teď a kolik v budoucnu, pomůže ti můj článek
 ● Cíle si vytiskni a vylep na ledničku, kde je budeš mít každý den na očích

https://investovaniproholky.cz/kalkulacka/
https://investovaniproholky.cz/bohatstvi-nebo-chudoba/


STRATEGIE FINANČNÍ NEZÁVISLOSTI

MOJE FINANČNÍ CÍLE

KRÁTKODOBÉ DO 5 LET* DLOUHODOBÉ ZA 30 LET

FINÁLNÍ ČÁSTKA

CÍL PRO OBDOBÍ

ČEHO CHCI DOSÁHNOUT

JEDNORÁZOVÉ ODMĚNY JAKÝ BUDU VÉST ŽIVOT

ŽIVOTNÍ STANDARD

CESTOVÁNÍ

ODMĚNY

CO PRO TO UDĚLÁM

PENÍZE, KTERÉ BUDU INVESTOVAT

JEDNORÁZOVÁ INVESTICE

PRAVIDELNÁ INVESTICE

* Peníze na tvé krátkodobé cíle do 5 let není vhodné investovat do ETF, protože jak už víš, tak akciový trh může 
růst a klesat a 5 let je příliš krátká doba k investování do akcií. 

TIP: Peníze na krátkodobé cíle můžeš posílat na spořicí účet nebo na termínovaný vklad, který sedí tvému  
krátkodobému investičnímu horizontu.


